



പിണറായി വിജയൻ
[സി.പി.ഐ.(എം) - ധർമ്മടം]

മുഖ്യമന്ത്രി

ശ്രീ. മാറോളി കോരന്തേയും ശ്രീമതി ആലക്കാട് കല്ല്യാണിയുടെയും മകനായി 1944 മാർച്ച് 21-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ പിണറായി എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബിരുദം (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); പൊതു പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

കെ.എസ്.എഫ്.: സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി.
കെ.എസ്.വൈ.എഫ്. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്.
സി.പി.ഐ.(എം): അംഗം (1964), കണ്ണൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം(1968), കണ്ണൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (1972), സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി അംഗം (1978), കണ്ണൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (1986), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി (1998-2015).
ഉർജ്ജവും സഹകരണവും വകുപ്പ് മന്ത്രി (20.05.1996 - 19.10.1998).
പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ കാലയളവിൽ മുഖ്യമന്ത്രി.
അടിയന്തരാവസ്ഥക്കാലത്ത് അറസ്റ്റിലാവുകയും പോലീസിന്റെ ക്രൂര മർദ്ദനത്തിന് ഇരയാവുകയും ചെയ്തു.

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം) സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (1988 മുതൽ), പോളിറ്റ് ബ്യൂറോ അംഗം (1998 മുതൽ).

കുത്തുപറമ്പ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1970-ൽ നാല്, 1977-ൽ അഞ്ച്, 1991-ൽ ഒൻപത് എന്നീ കേരളനിയമസഭകളിലേക്കും പത്മനാഭൻ

നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ പത്താം കേരളനിയമസഭയിലേക്കും ധർമ്മടം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി കമല
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി വീണ
ശ്രീ. വിവേക് കിരൺ
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എസ്.എ., കാനഡ, ഫ്രാൻസ്, ഇറ്റലി, ക്യൂബ, യു.കെ., സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്, ജർമ്മനി, ചൈന, സിംഗപ്പൂർ, മലേഷ്യ, തായ്‌ലൻഡ്, യു.എ.ഇ., ബഹ്‌റീൻ, ഒമാൻ, കുവൈറ്റ്, ഖത്തർ, സൗദി അറേബ്യ, ജപ്പാൻ, നെതർലന്റ്സ്, ദക്ഷിണ കൊറിയ.
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : സിനിമ
- സമീരമേൽവിലാസം : 'പ്രവിക്', പിണറായി പി.ഒ., കണ്ണൂർ-670 741.
- ഇ-മെയിൽ : chiefminister@kerala.gov.in
- വെബ്സൈറ്റ് : www.keralacm.gov.in

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0471-2314853
- ഓഫീസ് : 0471-2333241
- മൊബൈൽ : 94475 65656

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,93,486
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,60,247
- ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ : 95,522
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- ശ്രീ. സി. രഘുനാഥൻ : 45,399
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. സി. കെ. പത്മനാഭൻ : 14,623
(ബി.ജെ.പി.)



PINARAYI VIJAYAN
[C.P.I.(M) - DHARMADAM]

Chief Minister

Son of Shri Maroli Koran and Smt. Alakkatt Kalyani born at Pinarayi in Kannur District on 21st March 1944; Degree (course completed); Social worker.

Positions Held

K.S.F.: State President, Secretary.

K.S.Y.F.: State President.

C.P.I.(M): Member (1964), Member of District Committee (1968), Kannur, District Secretariat (1972) and State Committee (1978), District Secretary (1986), Kannur; State Secretary (1998-2015).

Minister for Electricity and Co-operation (20.05.1996 - 19.10.1998).

Chief Minister of 14th Kerala Legislative Assembly (25.05.2016 - 03.05.2021)

During the Emergency, he was arrested and tortured by the police.

Now, Member of State Secretariat (1988 onwards) and Polit Bureau (1998 onwards), C.P.I.(M).

Previously elected to 4th KLA in 1970, 5th KLA in 1977 & 9th KLA in 1991 from Koothuparamba Constituency, 10th KLA in 1996 from Payyannur

Constituency and 14th KLA in 2016 from Dharmadam Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Kamala
Children	: Smt. Veena Shri Vivek Kiran
Travels Abroad	: U.S.A., Canada, France, Italy, Cuba, U.K., Switzerland, Germany, China, Singapore, Malaysia, Thailand, U.A.E., Bahrain, Oman, Kuwait, Saudi Arabia, Qatar, Netherlands, Japan, South Korea.
Hobby	: Reading
Recreation	: Watching Movies
Permanent Address	: 'Pravik', Pinarayi P.O., Kannur-670 741.
E-mail	: chiefminister@kerala.gov.in
Website	: www.keralacm.gov.in

Telephone Numbers

Residence	: 0471-2314853
Office	: 0471-2333241
Mobile	: 94475 65656

Voting Results

Electorate	: 1,93,486
Votes Polled	: 1,60,247
Shri Pinarayi Vijayan [C.P.I.(M)]	: 95,522
Shri C. Raghunathan (I.N.C.)	: 45,399
Shri C. K. Padmanabhan (B.J.P.)	: 14,623